
sexta-feira, 29 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Tomada de Preço

A D J U D I C A Ç Ã O 

Considerando que a empresa  SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES LTDA - ME sagrou-
se vencedora na TOMADA DE PREÇOS nº 000005/2015, por apresentar proposta de 
preço com menor valor; Considerando que o referido processo guardou obediências 
aos preceitos insculpidos na Lei 8.666/93; Considerando a necessidade da realização 
da contratação em questão; Decido Adjudicar o objeto licitado na TOMADA DE 
PREÇOS nº 000005/2015 à SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES LTDA – ME. 
Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela. XIQUE - 
XIQUE, 22 de Maio de 2015. ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES-Prefeito. 

  

HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, encaminha o processo 
licitatório   TOMADA DE PREÇOS nº 000005/2015 realizado no 
dia 28/04/2015 ,  destinada à: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO A 
URBANIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DA INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA DE ÁREA 
LOCALIZADA NA ORLA FLUVIAL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE XIQUE 
XIQUE.  Havendo o Sr. Presidente concluído o trabalho e constatado que a 
firma SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES LTDA – ME, CNPJ: 09.658.698/0001-01,  foi 
a vencedora da licitação, e por considerar a proposta mais vantajosa ao Município. Por 
fim, HOMOLOGO o processo de licitação nº 000005/2015. Xique-Xique, em 22 de 
Maio de 2015. ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES-PREFEITO. 

  

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 00438/2015. 
   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

CONTRATADO: 
SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES LTDA – ME 
CNPJ: 09.658.698/0001-01 

MODALIDADE DA 
DESPESA: 

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2015 

PRAZO DE 
VIGÊNCIA:   

22 DE MAIO DE 2015  A 17 DE JANEIRO DE 2016. 

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO A URBANIZAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO DA INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA DE ÁREA 
LOCALIZADA NA ORLA FLUVIAL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
XIQUE XIQUE. 

VALOR TOTAL: R$  701.998,73 ( setecentos e um mil, novecentos e noventa e oito reais 
e setenta e três centavos). 

    
  
 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8889EF7E3B3A744FA36A446BF4C19706


		2015-05-29T13:25:00-0300




